[32] Anno ab incarnatione Domini M<sup>o</sup>XL<sup>o</sup> m Heinricus IIIus, supra dictae Gisilae filius, qui patre vivente regnare ceperat, ipso mortuo LXXX<sup>us</sup> VIII<sup>us</sup> ab Augusto solus regnavit. [...] Ungaros quoque variis ac diversis preliis premens Petrum regem eorum ab Ovone a regno fraudolenter pulsum inter cessione Alberti marchionis, cuius levir erat, exulem suscepit ac cum exercitu Pannonias ingressus congressu habito cum paucis incredibilem multitudinem Ungarorum fudit Petrumque regno restituit. Unde rursus est ille rithmus Hermanni Contracti de prefato triumpho compositus, qui sic incipit :

*Vox haec melos pangat.*

Acceptit autem nobilissimi Galliarum principis, Pictaviae ac Aquitaniae ducis sororem Guillelmi Agnetem in uxorem. Cumque ex more regio nuptias Inglinheim celebraret, omne balatronum et →histrionum collegium, quod, ut assolet, eo confluerat, vacuum abire permisit pauperibusque ea, quae membris diaboli subtraxerat, large distribuit. In ipsa vero nuptiarum sollempnitate tristia letis admixta sunt. Nam illustrissimus marchionis Alberti filius Leopaldus adolescens immatura morte omnium planctu rapitur et a patruo suo Popione Treverorum archiepiscopo in urbe Treverensi sepelitur. [...]

Généalogie : *Heinricus* //

PERTZ 1868 [P] [L], p. 244 – CHAMBERS 1903, t. 1 [P] [L], p. 38 – FARAL 1910 [P] [L], pp. 62, 274 – \*OTTON DE FREISING 1960 [P] [L], p. 297.

**336.[337] Annalisata Saxo, Chronica (1148-1152)**

12th century. Germany. A monk at the Benedictine monastery of Nienburg and author of a Latin imperial chronicle from Carolingian times. [...] Written in the years 1148-52, the chronicle provides a broad account of German and European history over a period of four hundred years. The surviving text covers the years 741-1139, though it appears that a few folios are missing at the end. The work is strongly compilatory. [Brill online reference works]

PERTZ 1844-2 [>] [f], pp. 542 et sqq.

**662.[337.1] Anno 1045**

A. d. i. 1045. Heinricus rex iterum Pannonias invadens, satisfactionem, obsides, munera, pacis per iusiurandum confirmationem accipiens, discessit. Inde reversus, Constantiensi sinodo affuit, ubi debita cunctis dimisit, destructisque omnibus inimiciis, pacem hactenus inauditam tam in tota Suevia, quam in aliis regni sui provinciis regia censura per edictum confirmavit. Deinde Agnetem, Willehelmi Pictaviensis principis filiam, reginam aput Mogontiam ungi faciens, regalibus sibi nuptiis Ingelenheim copulavit ; unde infinitam multitudinem →histrionum et →ioculatorum sine cibo et mune ribus vacuum et merentem abire permisit. Bruno Wirceburgensis episcopus 6. Kal. Iunii obiit ; pro quo Adalbero ordinatur. Sedit isdem Bruno annos 11, mensem 1, dies 14. Liutpaldus marchio, Adalberonis a filius, maxima Ungariorum clades, immature obiit. Pestis pecudum maxima ; hiems magna et nivosa fuit.